UNIVERSIDAD POLITECN_ICA_ DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA
LPL013/2017 ARTICULOS DE PAPELERIA

ACTA DE FALLO

tnversibac PouTEcrica
HE LA ZCHA WETROFOATTRKA, O SUNBALA JARA

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 11:00 horas del dia 29 de junio, se reunieron,
la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, un representante del area requirente y el
integrante del Comité, en la Camara Textil de Av. Faro 2350 Piso 7, sobre |a asignacién de
la Licitacion Puablica Local 013/2017 Articulos de Papeleria.

DICTAMEN TECNICO

Con base en relacidon al Articulo 72. V. inciso) ¢ y VI de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios y el Art. 69, 96 y 97; IV del Reglamento de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios el analisis
correspondiente de las propuestas técnicas — econdmicas presentadas por los proveedores
participantes y habiendo constatados que atendieron los requerimientos de las bases de la
Licitacion Publica Local 013/2017 Articulos de Papeleria, el Requirente LAE. Irma
Guadalupe Acosta Robles Departamento Recursos Materiales y Servicios Generales realizé
el Dictamen Técnico Anexo en la pagina 1 a la 3 correspondiente que cumplen con todos y
cada uno de los requisitos solicitados en la parte del Anexo 1 y lo sefialado en el punto 8 y
8.1 de las bases de la convocatoria que pasan son:

1. ORGANIZACION PAPELERA OMEGA S.A. DE C.V.
2. GARCIA PACHECO CONSULTORES S. DE R.L.DEC.V.

DICTAMEN ECONOMICO | /

l.os dos proveedores que pasaron a la etapa de Fallo de Resolucién, cumplieron con las
especificaciones técnicas econdmicas minimas requeridas en las bases, siendo sus
propuestas econdmicas que se detallan en el Cuadro Comparativo el cual se hace una
presentacién del resumen:

ORGANIZACION  PAPELERA ggﬁglﬁ_TOREs S D'TEAgHLEgCE)
OMEGA SA DECV. <5 : L. \
$ 5,008.54 $ 5,985.54

La presente hoja forma parte integral del Acta de Fallo de fecha 29 de junio 2017, relativa a la LPLO13/2017
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA
LPL013/2017 ARTICULOS DE PAPELERIA

ACTA DE FALLO

Uriverswan Poungenica
L3 & XOHA W [ROYDLITANA DE QUAUALAANA

Descripciéon Adicional
La compra por un |mporte promedio de $ 7,000.00 netos al mes, lo anterior no siendo
limitativo en cantidad e importes.

Después de haber efectuado un andlisis de cada una de las propuestas y revisado en |o
particular la conformacion para los articulos de papeleria y la disponibilidad presupuestal
para el gjercicio 2017 la Unidad Centralizada de Compras, procede a emitir las siguientes:

RESOLUCIONES

PRIMERA: Que el proveedor de ORGANIZACION PAPELERA OMEGA S.A. DE C.V., por

haber presentado la propuesta econémica mas baja y solvente para la Universidad

Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara, la cual se ajusta a la partida

presupuestal, y es menor o igual al precio de la investigacién de mercado, es procedente

adjudicar para la Licitacién Piblica Local 013/2017 Articulos de Papeleria, con las

caracteristicas sefialadas en su propuesta econémica con un costo total e IVA Mensual de
~ $7,000.00 (Siete Mil pesos 00/100 M.N)

El servicio de la venta de los productos de articulos de papeleria es del 16 de julio al
31 de diciembre de 2017. ‘

SEGUNDA.- Procédase a la formalizacién del contrato respectivo.

TERCERA.- En caso de incumpliendo del ganador se le haran efectivas las sanciones
respectivas sefialadas en las bases y los lineamientos de la Universidad Politécnica de la
Zona Metropolitana de Guadalajara, asi como lo correspondiente a la Ley y Reglamento de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

Notifiquese la presente resolucién a los participantes.

Asi lo resolvieron y firman los integrantes de la Unidad Centralizada de Compras y del area
requirente y el integrante del Comité que asistieron a la reunién celebrada el dia 29 de junio
de 2017 siendo las 12:30 horas.

" La presente hoja forma parte infegral del Acta de Fallo de fecha 29 de junio 2017, relativa a la LPL013/2017
ARTICULOS DE PAPELERIA
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*UNIVERSIDAD POLITECN!CA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA
LPL013/2017 ARTICULOS DE PAPELERIA

ACTA DE FALLO

Unwensioan Pouvéciica
DE LAYGHA WETROFPOUITANA DE QUADALLIARA
A
L.A.E. Irma Guadalupe Acosta Robles '
Departamento Recursos Materiales y Servicios §
Generales
Requirente

L.A.E. Georgina Mendoza Prudencic

Jefa de Oficina de Compras

Unidad de Compras adscrita al Departamento
Recursos Materiales y Servicios Generaies vy
Servicios Generales

Lic. Marissa Lugo Rojo
Vocal de Consejo de Camaras Industriales de
Jalisco

La Fresente hoja forma parte integral del Acta de Fallo de fecha 29 de junio 2017, relativa a la LPL013/2017
ARTICULOS DE PAPELERIA
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UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
LICITACION PUBLICA LOCAL No. $13/2017 ARTICULOS DE PAPELERIA

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

Articulo 72. V. Inclso) b de la LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS '

LiSTA DE ASISTENCIA
ORGANIZACION
PERSONA FiSICA O MORAL |PAPELERA OMEGA S.A.  {GARCIA PACHECO
DECYV CONSULTORES S. DER.L. DEC.V.

T -
PRESENTAR ESTQS FORMATOS FUERA DEL SOBRE TRAER AL INGRESO DEL REGISTRO

Anexo 3 {(FORMATO DE
ACREDITACION) fimado por el
LICITANTE o su representante legal.

CUMPLE CUMFPLE

Anexo 4 (DECLARACION DE
INTEGRIDAD) firmado por ol
LICITANTE o su representante legal en
donde manifieste que, por sl mismo o a
través de interpdsiia persona, se
abstendrd de adoptar conductas para
que los servidores poblicos de la
dependencia o entidad induzcan o
alteren las evaluaclones de las
proposicionas, resultando
proposiciones u otres aspectos que
otorguen condiciones ventajosas con
relacién a los demés LICITANTES,

CUMPLE CUMPLE

Anexo § el LICITANTE dsberd
entregar un escrito firmado por él o su
representante  legal en e que
manifieste bajo protesta de conducirss
con verdad, que no se encugntra en
ninguno de los supuestos establecidos
por los Articulos 52 de la Ley de
Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de
Serviclos del Estado de Jalisco.

CUMPLE CUMPLE

8.1 DOGUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA:

1. Anexo 1 (PROPUESTA TECNICA)
finado por el propietario (Persona
Fisica), o e! Representante Legal
(Persona Juridica). CUMPLE CUMPLE

2, Comprobante de domicilio

CUMPLE CUMPLE
3, Anexo 2  (PROPUESTA
ECONOMICA). CUMPLE CUMPLE
OBSERVACION

ANEXA REGISTRO DE CAMARA 148921
CONTROL UNICO BASETESA




UMVERSIOAD POLITECHICA DE LA ZOHA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
TERIALES ¥ SERVICHOS

DICTAMER TECHICO

1 1PzZA BORRADOR PARA PINTARRON ESCO
2 1PzZA BORRADOR TIPG LAPIZ BLANGO DIXON RUBACORE F
.3 1PAQUETE  |BROGHE BACCO CAJACISO PZAS, DELFCS &
4 A CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE (MAGICA. 3 <oy
CHICA) |
. I
5 1 PZA CINTA MASKINTAPE UK _ _ i
6 1PAQUETE  [CLIP MARIPOSA & BACO ;
7 1PAQUETE  |CLPMARIPOSA 2 BACO
8 1PAQUETE  [CLIP NIQUELADO #1 DELFOS :
i
9 1PAQUETE  |CUP NIQUELADO #2 DELFOS
10 1PZA COJIN PARA SELLO GRANDE . STAEFORD !
11 1PzA CORRECTOR TiPO CINTA KORES SCOOTER
12 1PZA CUENTA FAGIL AZOR
13 1PAQUETE GHINCHETA 100 PZ GG ACMEMARRILITO T
14 1P2A DESENGRAPADORA DELTA 900
15 1PZA DESPACHADOR DE CINTAS BARRILITO :
16 1PAQUETE e SONY ‘
17 1 PAQUETE ovD VERBATIM
18 1PZA ENGRAPADCRA DELFOS
19 1PAQUETE  |FOLDER COLGANTE TAMARO CARTA FOLDAFLEX
20 1PAQUETE  |FOLDER COLGANTE TAMARO OFICID FOLDAFLEX
21 1 PAQUETE FOLDER TAMARD CARTA CANSA : ;
22 1PAQUETE  |FOLOER TAMARO OFICIO CANSA ‘
|
23 1PAQUETE  JGRAPAESTANDAR DEFOS |
|
24 1PZA LAPIGERO PLASTICO 0.5 MM ZEBRAZ GRP '
!
25 1PzA LAPIZ ADHESIVG KORES
26 1PZA LAPiZ DE GRAFITO DIXON METRIGO
27 1PZA LIBRETA DE PASTA DURA 205 S/ABC MLENIA ‘
28 19ZA LIBRETA DE PASTA DURA 505 C/ABC PLENIA
29 1PZA |IBRETA PROFESIONAL RAYA /[CUADRO  SCRIBE ESCOLAR
30 1 PAQUETE LIGAS MAE




UNIVERSIOAD POLITEGHIGA DE LA 20HA METROPOLITANA DE QUADALAJARA
DEPARTAMENTODE MATERIALES ¥
DICTAMEN TECHICS

i
- I
31 1PAQUETE  |MARGADOR DE AGEITE G4 MARCASIGNAL XTRA |
f
32 1PAQUETE  [MARGADOR OE AGUACHM AGUACOLOR |
I
33 1PZA MARGADOR FLUORESCENTE HILITER ;
34 1P2ZA MARGADOR PINTARRON ESTUGHE G4 MAGISTRAL '
35 1PZA PAPEL BOND DOBLE CARTA FACIA BOND
36 1PAQUETE  |PAPEL BOND TiG SPEED COPY
37 1 PAQUETE FAPEL BOND /0 : MARGA ECOBOND
38 SPAQUETE  |PERFORADORAZ ORIFIGIOS (ESCRITORIO) DELFOS MOD D-18 i
PERFORADORA 3 GRIFICIOS AJUSTABLE
39 1 PAQUETE (ESCRITORIO) DELFOS D280
40 1 PAQUETE PUNTILLA 0.5 MM WAREVER .
41 1 PAQUETE REPUESTO PARA CUTTER CHICO kw ;
42 1 PAQUETE REPUESTO PARA GUTTER GRANDE BARRIITO
43 1PAQUETE  (BACAPUNTAS MANUAL BARRILITO -
44 1PAQUETE  [SOBRE BLANGO TAMARID GARTA GANSA : !
45 1PAQUETE  [SOBRE BLANCO TAMARG CFICIO GANSA
46 1 PAQUETE TIERA MANGO PLASTICO BARRILITO
47 1 PAQUETE TINTA PARA COJIN STAFFORD
48 1 PAQUETE GAJA DE ARGHIVG MUERTO T/G ATG
49 1PAQUETE  [CARPETA BROCHE BAGO BACO
50 1 PAQUETE g;mﬁm DE 3ARGOLUAS 1" ANCHOTICTA. oo ‘ :
51 IPAGUETE  |CARPETADE SARGOLLAS 2 ANCHOTICTA.  pocovs
CIVENT
52 SPAQUETE  |[CARPETADE 3ARGOLLAS 3'ANCHOTICTA. pureou i
GIVENT
53 1 PAQUETE GARPETA LEFORT TICTA, LUX MEDIC :
54 1PAQUETE  |CARPETA LEFORT TIMEMORANDUM LUX MEDID ,
55 1PAQUETE  |CARTULINA OPALINA TXGTA. AVANTAGE j
|
56 1 PAQUETE PAPEL 8OND DE 42" PARA PLOTTER |
!
57 1 PAQUETE PAPEL BOND DE 38" PARA PLOTTER ALBE
58 1PAQUETE  |PAPEL DE COLORES T/GTA EURDGOLORS
59 1 PAQUETE PAPEL OPALINA TICTA AVANTAGE
6 0 1 PAQUETE PAPEL PARA ROTAFOLIO UNIBOND




UNIVEASIDAD POLITECHICA DE LA 200A I.EIROPOLHAN.A DE QUADALAJARA
0 MATERMLES Y ES
DICTAMER TESHICO

61 1PAQUETE  |PAPEL SEGURIDAD T/GTA
62 1PAQUETE  [PLUMAS DE GEL ZEGRANOD 200
63 1PAQUETE  [POLIZAS DE CHEQUE TEGNOFORM
64 1 PAQUETE PROTECTOR DE HOJAS G100 . AGME BARRILITO
65 1PZA REGLA METALIGA DE 30 o PILOT
66 1PAQUETE  |SEPARADORES DE PESTARA TICTA. AVERY
6 7 1 PAQUETE SOBRE MANILA TICTA. CANSA
) . |
68 FPAQUETE  |SOBRE MANILA TIGFICIO CANSA |
69 $PZA ENGRAPADORA PROFESIONAL siLoT
70 1PAQUETE  |ARILLOS PARA ENGARGOLAR 1 PERFEX
71 1PAQUETE  |ARILLOS PARA ENGARGOLAR 112 PERFEX
72 1 PAQUETE ARILLOS PARA ENGARGOLAR 34 PERFEX
73 1PAQUETE  |ARILLOS PARA ENGARGOLAR 38 PERFEX
74 1PAQUETE  |ARILLOS PARAENGARGOLAR 518 PERFEX
75 1 PAQUETE ARILLOS PARA ENGARGOLAR 518 PERFEX
76 1PAQUETE  JARILLOS PARA ENGARGOLAR 7116 PERFEX
77 1PAQUETE  |ARILLOS PARA ENGARGOLAR /16 PERFEX
78 5 PAQUETE Eg(s)gAPARA ENGARGOLAR TICARTAGIZS oo
PASTA PARA ENGARGOLAR
1 PAQUETE
79 TIOFICIO /25 JGOS BIPOL -
SE VALIDA COSTO POR NO MANEJA MARCA .
OBSERVACIONES: LA PROYECCION DEL PERO VALIDA EL :
CONSUMO SOLICITADO EQUIPO QUE VA
OFRECER :

DE UN PAQUETE



